
                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

ACTA NÚMERO CINCO: En el Salón de Sesiones de Concejo de la Alcaldía Municipal 

de La Palma, a las catorce horas con treinta minutos del día siete de febrero del año 

dos mil veintidós; reunidos en Sesión Ordinaria, convocada y presidida por la Señora 

Alcaldesa Municipal Licenciada SONIA MARIBEL ESCOBAR CARTAGENA; el señor 

Síndico Municipal Licenciado WALTER ALEXANDER MENDEZ PORTILLO; los 

Regidores Propietarios ERICK YOVANY CARREROS FLORES, DINORA URRUTIA 

FLORES, CARLOS ALFREDO ALVARADO PEÑA, JOSE OSVALDO AGUILAR 

ROSA, RONALDO ALBERTO GUEVARA ERAZO, y NEHEMÌAS URIEL FLORES 

SANTAMARIA, y los Regidores Suplentes JOEL EZEQUIEL LEMUS GUILLEN, 

HÈCTOR JAVIER CASTELLANOS CASTRO, GLADIS MORENA HERNANDEZ DE 

VASQUEZ, e IGNACIO MARIN OCHOA. Encontrándose el Concejo reunido en pleno, 

se apertura la PRIMER SESIÓN ORDINARIA de Concejo del mes de Febrero y de 

conformidad al artículo treinta y seis y treinta y siete del Código Municipal, es presidida 

por la señora Alcaldesa Municipal Licenciada Sonia Maribel Escobar Cartagena, 

asistida por la Secretaria Municipal de Actuaciones, Licenciada Fátima Andrea Flores 

Hernández, habiendo verificado la acreditación de cada uno de los presentes y 

comprobado el quórum requerido de ley, y conforme al artículo cuarenta y uno, la que 

preside da por iniciada la reunión. El Concejo Municipal en el uso de las facultades 

legales que le confiere la ley, y habiendo ratificado la agenda a tratar en la presente 

sesión ordinaria y al deliberar sobre los puntos sometidos a su consideración emitió 

los siguientes Acuerdos:  



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

ACUERDO NÚMERO UNO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, nueve y catorce, y articulo noventa y 

uno del Código Municipal, EN ATENCION: I) A la nota suscrita por el Jefe de la Unidad 

de Proyectos, //////////////////////////////////////////////////////, en el cual informa a este Concejo 

que la Maquina Motoniveladora, se ha dañado por lo que necesita se le realice un 

servicio de reemplazar los strip de desgaste y soporte de los strip del circulo de la 

Motoniveladora, Marca CAT, Modelo 120 E, Serie E9200218, por lo tanto, este 

Concejo, ACUERDA: I) Autorizar la reparación de la Maquina Motoniveladora, Marca 

CAT, Modelo 120 E, Serie E9200218, propiedad de esta municipalidad, con la 

Compañía General de Equipos, S.A. de C.V. que es la Agencia donde se adquirió la 

máquina, por la cantidad de MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO PUNTO 

CUARENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. II) Se 

dan instrucciones a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para 

que realice la contratación del servicio de reparación de la Motoniveladora, consistente 

en reemplazar los strip de desgaste y soporte de los strip del círculo. III) Se dan 

instrucciones al Tesorero Municipal, para que erogue la cantidad de MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y UNO PUNTO CUARENTA Y NUEVE DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, de los Fondos Propios de la municipalidad, a 

nombre de COMPAÑÍA GENERAL DE EQUIPOS S.A. DE C.V.CERTIFIQUESE Y 

COMUNIQUESE. A la Unidad de Proyectos, Unidad de Adquisiciones y 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Contrataciones Institucionales, y al Tesorero Municipal, para los efectos legales 

correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO DOS: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, nueve y catorce del Código Municipal, 

EN ATENCION: A la nota suscrita por la Jefa de la Unidad de Adquisiciones y 

Contrataciones Institucionales en la cual remite, para evaluación de este Concejo, las 

ofertas presentadas para la ejecución del proyecto “Armado, Instalación y Conexión 

de luminarias en vía pública de La Palma, Chalatenango 2022”, verificando que 

únicamente hubieron dos ofertantes: El señor Oscar Geovanni Méndez Reyes, y de la 

Empresa Constructora Acatales Gil S.A. de C.V. Por lo tanto, en vista de ello y 

considerando las ofertas presentadas, ACUERDA: I) Adjudicar la Ejecución del 

Proyecto “Armado, Instalación y Conexión de luminarias en vía pública de La Palma, 

Chalatenango 2022”, a Constructora ACATALES GIL S.A. DE C.V., que se puede 

abreviar SA & CON, por la cantidad de TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. II) Se autoriza al Tesorero 

Municipal para erogar todos los pagos necesarios con cargos a las cuentas 

presupuestarias pertinentes hasta por el monto total del proceso de “Armado, 

Instalación y Conexión de luminarias en vía pública de La Palma, Chalatenango 2022”, 

que es por la cantidad de TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE DOLARES 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $3,589.00), con fondos provenientes 

de la Cuenta Corriente “AMLP FODES Libre Disponibilidad / DL08”. III) Se autoriza a 

la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, para que realice la 

contratación por orden de compra. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE A Unidad de 

Proyectos, Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, y Tesorero 

Municipal, para los efectos legales correspondientes. 

  

ACUERDO NÚMERO TRES: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el articulo treinta numerales cuatro y catorce y articulo noventa y uno 

del Código Municipal, ACUERDA: I) Aprobar la apertura de Cuenta Corriente, en el 

Banco de Fomento Agropecuario, del proyecto denominado “Armado, Instalación y 

Conexión de luminarias en vía pública de La Palma, Chalatenango 2022”, con un 

monto de TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO PUNTO VEINTE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($3,841.20), la cual se 

denominara “AMLP Instalación de Luminarias La Palma 2022”. II) Se establece como 

regla de firmas indispensable la del señor Tesorero Municipal José Emilio Guerra 

Guevara, juntamente con una que podrá ser de la Licenciada Sonia Maribel Escobar 

Cartagena, Alcaldesa Municipal, o la del señor Carlos Alfredo Alvarado Peña, Tercer 

Regidor Propietario. III) Se da instrucciones al Tesorero Municipal para que realice 

todos los trámites necesarios para la apertura de la cuenta “AMLP Instalación de 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Luminarias La Palma 2022”, y traslade de la Cuenta Corriente “AMLP FODES Libre 

Disponibilidad / DL08”, la cantidad para la apertura de la Cuenta Corriente antes 

relacionada. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. Al Tesorero Municipal, para los 

efectos legales correspondientes. 

  

ACUERDO NÚMERO CUATRO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades 

legales que le confiere el Código Municipal en su artículo treinta numerales cuatro y 

catorce, y artículo noventa y uno, EN ATENCION: A las ofertas presentadas por 

diferentes restaurantes del municipio a los cuales se oferta el suministro de 

alimentación para la cena que se celebraría el día diecisiete de febrero en el marco de 

la celebración del día del amor y de la amistad, habiendo presentado ofertas los 

siguientes comercios: 

RESTAURANTE PRODUCTO 
PRECIO 

UNITARIO 
CANTIDAD TOTAL 

Restaurante La 
Placita 

7 onzas de filete de 
pechuga, salsa de 

champiñones, 
ensalada 

mediterránea, arroz 
primavera, 2 

rebanadas de pan, 1 
soda en lata 

$5.00 500 $2,500.00 

Restaurante del 
Pueblo 

Pechuga de  
Pollo en salsa de 

hongos, arroz, 
ensalada fresca, 2 
tortillas, 1 soda en 

lata 

$4.00 500 $2,000.00 

Restaurante La Teja 
6 onzas de pechuga 
de pollo en salsa de 

$4.25 500 $2,125.00 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

hongos, arroz, 
vegetales, 2 tortillas  

Restaurante El Buen 
Sazón 

Pechuga de  
Pollo en salsa de 

hongos, arroz, 
ensalada, 2 tortillas, 1 

soda en lata 

$3.75 500 $1,875.00 

Antojitos Caseros 

Pechuga de Pollo 
Deshuesada con 
salsa de hongos, 
arroz, ensalada, 2 
tortillas  y soda en 

lata 

$3.70 500 $1,850.00 

Tomando en cuenta las ofertas presentadas, este Concejo ACUERDA: I) Adjudicar el 

suministro de alimentación de la Cena en el marco del día del amor y de la amistad al 

Restaurante “Antojitos Caseros”, según oferta presentada por el monto de MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, por la cantidad de quinientos platos de comida. II) Se dan instrucciones a 

la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para que realice el 

proceso correspondiente para la adquisición del suministro de alimentación detallado 

anteriormente. III) Se dan instrucciones al Tesorero Municipal para que erogue la 

cantidad de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, en concepto de pago por suministro de alimentación y que 

dichos fondos sean erogados de los fondos propios de la municipalidad. En este 

acuerdo ha votado a favor la señora Alcaldesa Municipal Sonia Maribel Escobar 

Cartagena, el Síndico Municipal Walter Alexander Méndez Portillo y los Regidores 

Propietarios Erick Yovany Carreros Flores, Dinora Urrutia Flores, Carlos Alfredo 

Alvarado Peña, José Osvaldo Aguilar Rosa, y Nehemías Uriel Flores Santamaría, no 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

así el Concejal Propietario Ronaldo Alberto Guevara Erazo quien ha solicitado salvar 

su voto con abstención, por manifestar que considera que el restaurante al que se 

adjudicó dicho suministro de alimentación presento la oferta de manera extemporánea. 

CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. A la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 

Institucionales y al Tesorero Municipal, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO CINCO: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el Código Municipal en su artículo treinta numerales cuatro y catorce, 

y articulo noventa y uno, EN ATENCION: A la solicitud de la Policía Nacional Civil en 

la cual solicitan apoyo con la requisición que anexan a la solicitud, esto con el objeto 

de poder llevar a cabo la celebración el día 14 de febrero del presente año que les 

corresponde celebrar el día de la PNC, en el marco de las Fiestas Patronales del 

Municipio de La Palma. Asi mismo solicitan se les pueda apoyar con una cena, ya que 

tradicionalmente en aras de motivar al personal policial, por el buen trabajo y 

desempeño mostrado en las actividades encomendadas cada año, la alcaldía a través 

de su Concejo Municipal, han agasajado con una cena a todo el personal policial de la 

subdelegación de La Palma. Por tanto, este Concejo ACUERDA: I) Autorizar el 

requerimiento solicitado por la Policía Nacional Civil. II) Se dan instrucciones a la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para que adquiera los 

siguientes productos: 3 docenas de cohetes de vara, 150 refrigerios, 20 almuerzos, 10 

juguetes para dinámicas, y 40 cenas para el día 15 de febrero, para agasajar al 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

personal policial. III) Se dan instrucciones a la Administradora del Proyecto “FIESTAS 

PATRONALES LA PALMA 2022”, para que dichas compras se realicen del Fondo 

asignado para la ejecución de ese proyecto. CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. A la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, y a Ana Rosa Vargas 

Santamaría, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO SEIS: El Concejo Municipal en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, y catorce, del Código Municipal, y en 

base al artículo noventa del Reglamento Interno de Trabajo de la Alcaldía Municipal 

de La Palma, CONSIDERANDO: I) Que el articulo noventa del Reglamento Interno de 

Trabajo se establece que: “Además se establecen como asueto cuatro días de la 

tercera semana de febrero por celebración de las fiestas patronales”. Por lo tanto, este 

Concejo, ACUERDA: I) Se establecen como días de asueto remunerados por la 

Celebración de Fiestas Patronales del Municipio de La Palma, los días miércoles 

dieciséis, jueves diecisiete, viernes dieciocho y lunes diecinueve de febrero del 

presente año. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. A la Secretaria Municipal y al 

Tesorero Municipal, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO SIETE: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el artículo treinta numeral cuatro, nueve y catorce y articulo noventa y 

uno, del Código Municipal, CONSIDERANDO: Que el Operador de la Maquina 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Retroexcabadora de esta municipalidad, contratado hasta diciembre del año dos mil 

veintiuno, en dicho mes presento a Secretaria Municipal un escrito en el cual 

expresaba que no deseaba que se le renovara su contrato, por lo tanto, a partir de 

enero del presente año no se ha tenido persona contratada que opere dicha 

maquinaria, y en vista que para brindar algunos servicios a la población es necesario 

el mismo, este Concejo ACUERDA: I) Autorizar a la Unidad de Comunicaciones, para 

que pueda emitir una publicación en la que se apertura por un periodo de diez días la 

recepción de Curriculum de las personas interesadas en aplicar a dicho empleo, 

estableciendo los requisitos para aplicar a la mima. II) Se dan Instrucciones a la Unidad 

de Empleo y Empleabilidad, ubicada en el Centro de Formación Profesional, para que 

reciba los Curriculum de personas interesadas en la Prestación de Servicios 

Profesionales de Operador de Maquina Retroexcabadora. III) Se dan Instrucciones a 

la Alcaldesa Municipal, para que de las Ofertas presentados por la Unidad de Empleo 

y Empleabilidad, seleccione una terna para que la presente a este Concejo, de 

conformidad al artículo treinta numeral dos del Código Municipal, se seleccione la 

persona que va a desempeñar dicha labor. CERTIFIQUESE Y COMUNIQUESE. A la 

Unidad de Comunicaciones, a la Unidad de Empleo y Empleabilidad, y a la Alcaldesa 

Municipal, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO OCHO: El Concejo Municipal, en el uso de las facultades 

legales que le confiere el artículo treinta numeral nueve y catorce, y artículo noventa y 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

uno del Código Municipal, ACUERDA: Autorizar a la Unidad de Adquisiciones y 

Contrataciones Institucionales, para que realice las Cotizaciones y Adjudicaciones de 

Compras y Contratación de Servicios de los requerimientos que se detallan a 

continuación://///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ITEM 
DETALLE DE REQUERIMIENTO  

UNIDAD DE  
PROCEDENCIA 

FONDOS 
Cantidad 

Unidad de 
Medida 

Descripción JUSTIFICACION 

1 50 C/U 

Libras de café 

Café molido para 
uso de Alcaldía 

Municipio  de La 
Palma 

Ordenanza 
Municipal 

Fondos 
Propios 

2 

25 C/U 
Escobas Completas 
Plásticas 

Material para 
Recolectores de 

Desechos Solidos 

Unidad de 
Proyectos 

Fondos 
Propios 

15 C/U Escoba de palmera 

15 C/U Palo para Escoba 

25 C/U Rastrillo de Metal 

30 C/U Guantes de Cuero 

20 C/U Lestes de Protección 

3 
1 C/U Cambio de Aceite  

Cambio de Aceite 
a kia 2652 

Unidad de 
Transporte 

Fondos 
Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

1 C/U Filtro de Aire 

1 C/U Filtro de Aceite 

4 

1 C/U Cambio de Aceite  

Cambio de Aceite 
a kia 10227 

Unidad de 
Transporte 

Fondos 
Propios 

1 C/U Filtro de Aire 

1 C/U Filtro de Aceite 

5 2 C/U 

Galones de Pintura 
anticorrosiva color 
verde 

Pintura para pintar  
Basureros 

Unidad de 
servicios 

Generales 

Fondos 
Propios 

4 C/U Brochas 

6 

6 C/U Varillas de hierro 

Sistema de riego 
en el Polideportivo 

Unidad de 
Servicios 
Generales 

Fondos 
Propios 

7 

1 C/U Cambio de Aceite  

Cambio de Aceite 
para el BT 

Unidad de 
Transporte 

Fondos 
Propios 

8 

1 C/U Cafetera 30 tasas 

Para uso en el 
Centro de 
Formación 

Encargada de 
Centro de 
Formación 

Fondos 
Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

9 

1 C/U 
Kit de Flotador para 
baño 

Reparación de 
baño de parque La 

Palma 

Unidad de 
servicios 

Generales 

Fondos 
Propios 

CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. A la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 

Institucionales, para los efectos legales correspondientes. 

 

ACUERDO NÚMERO NUEVE: El Concejo Municipal, en uso de las facultades legales 

que le confiere el Código Municipal en su artículo treinta numerales cuatro y catorce, 

y articulo noventa y uno, ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal Erogar las 

siguientes cantidades para pagos a proveedores de bienes o servicios para la 

municipalidad, según el detalle de compras realizadas por la administración actual el 

cual es el siguiente: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Proveedor Cantidad 
Numero de 

Factura/ Recibo 
Concepto Fondo 

Koormaos, S.A. de C.V. 
 

$ 48.71 FCF 03285 
 

Suministro de leche nido 
deslactosada 1+ 

Fondos Propios 

José Aquilino Rivera Posada $ 35.72 FCF 0328  Suministro de pintura Fondos Propios 

Francisco Humberto Mata 
Vásquez 

$ 622.00 C. 49 

 
Reparación de camión 

recolector. 
 

Fondos Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

José Francisco López López $ 300.00 FCF 0151 
Suministro de un ataúd de 

madera 
Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuetes 
Pineda 

 
$ 5.15 

FCF 1219 
Suministro de bolsas 

plásticas 
Fondos Propios 

Aquilino Rivera Posada 

 
$ 157.66 

FCF 6954/7123/--
7280/7136 

 
Suministro de hierro y 

materiales de soldar y de 
pvc 

  

Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
 

$ 1,140.00 
FCF 1218 

Suministro de canastas 
de productos básicos 

para empleados 
Municipales en el marco 
de las fiestas navideñas. 

Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
$ 6.90 

FCF 1223 
 

Suministro de Escobas 
 

Fondos Propios 

Aquilino Rivera Posada 

 
$ 88.16 

FCF 6691 
Suministro de material 

para techado 
Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
$ 12.70 

FCF 1221 
Suministro de Velas 

Aromáticas 
Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
$ 1.45 

FCF 1220 
Suministro de veneno par 

hormigas 
Fondos Propios 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
$ 114.00  

FCF 4513 
 

 
Suministro de Balones 

Milán 
 

Fondos Propios 

Blanca Esperanza Fuentes 
Pineda 

 
$ 114.00 

FCF 4514 
Suministro de Balones 

Milán 
Fondos Propios 

Romelia Yamileth González 
Rivera 

 
$ 250.00 FCF 5221 

Suministro de canastas 
de productos básicos 

para empleados 
Municipales en el marco 
de las fiestas navideñas. 

Fondos Propios 

Aquilino Rivera Posada 

 
$ 210.47 

FCF 7138 
Suministro de material de 

fontanería PVC 
Fondos Propios 

 

Y que dichos fondos se eroguen de las Cuentas detalladas anteriormente. 

CERTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. Al Tesorero Municipal, y a la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucionales para los efectos legales 

correspondientes. 

 

No habiendo más que hacer constar, se da por terminada la presente que para 

constancia firmamos. 

 

 

F.-___________________________________       F.-____________________________________ 

 LICDA. SONIA MARIBEL ESCOBAR CARTAGENA       LIC. WALTER ALEXANDER MENDEZ PORTILLO 

 ALCALDESA MUNICIPAL    SÍNDICO MUNICIPAL 

 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 
 

 

 

 

F.-_______________________________       F.-________________________________ 

ERICK YOVANY CARREROS FLORES                        DRA. DINORA URRUTIA FLORES             

PRIMER REGIDOR PROPIETARIO     SEGUNDO REGIDOR PROPIETARIO 

 

 

 

 

 

 

F.-__________________________________       F.-__________________________________ 

CARLOS ALFREDO ALVARADO PEÑA                      DR. JOSE OSVALDO AGUILAR ROSA 

     TERCER REGIDOR PROPIETARIO     CUARTO REGIDOR PROPIETARIO 

 

 

 

 

 

F.-___________________________________       F.-_____________________________________ 

  RONALDO ALBERTO GUEVARA ERAZO                 NEHEMIAS URIEL FLORES SANTAMARIA 

     QUINTO REGIDOR PROPIETARIO     SEXTO REGIDOR PROPIETARIO 

 



                            

                                     

  Barrio El Centro, Calle Principal La Palma, Chalatenango, El Salvador, C.A. 

LIBRO DE ACTAS Y ACUERDOS MUNICIPALES 2022 

 
 
 

 

 

 

F.-__________________________________       F.-____________________________________ 

       JOEL EZEQUIEL LEMUS GUILLEN                  HECTOR JAVIER CASTELLANOS CASTRO 

     PRIMER REGIDOR SUPLENTE     SEGUNDO REGIDOR SUPLENTE 

 

 

 

 

F.-_______________________________       F.-________________________________ 

LICDA. GLADIS MORENA HERNANDEZ DE VASQUEZ                  IGNACIO MARIN OCHOA 

         TERCER REGIDOR SUPLENTE      CUARTO REGIDOR SUPLENTE 

“EL PRESENTE DOCUMENTO SE ENCUENTRA EN VERSION PUBLICA, EN EL CUAL 

UNICAMENTE SE A OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION 

PUBLICA (LAIP). DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES 

(ART 24 Y 30 DE LAIP)” 

 

 

 

F.-_________________________________________ 

LICDA. FATIMA ANDREA FLORES HERNANDEZ 

SECRETARIA MUNICIPAL 


